



Teknik- och serviceförvaltningen
Frida Magnusson
0171-627076
frida.magnusson@enkoping.se

Teknisk nämnd

Teknik- och serviceförvaltningens remissvar på Klimatstrategi, Enköpings kommun

Förvaltningen stödjer inriktningen i Klimatstrategin och delar ambitionen om att påskynda omställningen. Samtidigt vill vi understryka behovet av tydliga prioriteringar, extra resurser och en realistisk finansieringsmodell för att möjliggöra ett framgångsrikt genomförande. Vi ser behov av att samla ytterligare pågående initiativ inom ramen för Klimatstrategin för ytterligare förbättra samordningen. Exempel på sådana initiativ är våra beslutade hållbarhetslöften, trafikstrategi och dagvattenplan.

Klimatstrategins åtgärder kommer att innebära prioriteringar för att klara målsättningen inom tiden för genomförande. Därför kommer det att vara viktigt att denna strategi och koldioxidbudgeten finns integrerad i budget- och planeringsprocessen.

En första bedömning är att de föreslagna åtgärderna kommer att innebära ökade kostnader, både i form av investeringar och drift. Strategin bör därför kompletteras med en tydlig finansieringsplan och en modell för hur medel ska prioriteras och fördelas.

Förvaltningen ser i sin analys flera positiva effekter Klimatstrategin kan bidra med. Några exempel på sådana effekter kan vara:

Hälsa och livskvalitet

Minskade utsläpp från trafik och uppvärmning leder till renare luft, vilket förbättrar folkhälsan. Klimatanpassning (t.ex. skugga i stadsmiljöer, dagvattenhantering) gör att människor skyddas bättre mot värmeböljor, översvämningar och extremväder. Mer hållbara transporter (gång, cykel, kollektivtrafik) bidrar till ökad fysisk aktivitet och förbättrad hälsa.

Trygghet och jämlikhet

Om klimatsmarta lösningar utformas rätt kan de stärka tillgänglighet för barn, äldre och personer med funktionsvariationer (t.ex. bättre cykel- och gångvägar, säkrare kollektivtrafik). En rättvis omställning kräver att kostnader och vinster fördelas

jämnt – annars finns risk att grupper med svagare ekonomi drabbas hårdare (t.ex. ökade boendekostnader vid energieffektivisering).

Delaktighet och inflytande

Strategin kan stärka demokratin genom att invånare, föreningar och ungdomar involveras i klimatarbetet. En inkluderande process där olika grupper får göra sina röster hörda skapar tillit och förtroende för kommunen.

Sysselsättning och kompetensutveckling

Övergången till klimatsmarta lösningar kan ge nya gröna jobb lokalt inom bygg, energi, service och teknik. Omställningen kan även innebära behov av kompetenshöjning bland både kommunanställda och invånare, vilket förstärker attraktiviteten på arbetsmarknaden.

Kultur och identitet

Klimatstrategin kan bidra till att stärka lokal stolthet och gemenskap, genom satsningar på hållbara mötesplatser, grönområden och lokala initiativ. En klimatsmart kommun blir också mer attraktiv att leva och verka i, vilket gynnar både nuvarande och kommande generationer.

Frida Magnusson
Stabschef
Enköpings kommun